¹⁰⁶ *iure gentium...* *Vid.* Antol. n. 597.

- 21) “**Portus**” appellatus est conclusus locus, quo¹⁰⁷ importantur merces, et inde exportantur. (D. 50, 16, 59). _____

- 22) 22. **Peculatus** est furtum pecuniae publicae. _____

Genitivo

- 1) Magna erat auctoritas **senatus** Romani. _____

- 2) Impetus fluct**uum**, navibus saepe periculosus est. _____

- 3) Canes custodes dom**uum** sunt. _____

- 4) Glandes sunt querc**uum** fructus. _____

- 5) Censor erat magistratus qui censum populi agebat, mores populi regebat et lectionem **senatus**¹⁰⁸ faciebat. _____

Dativo

- 1) Inutilis erit stipulatio, si quis rem sacram aut religiosam vel publicam, quae us**ibus** populi perpetuo exposita sit, ut forum vel theatrum, stipuletur. (Inst. 3, 19, 2)*. _____

¹⁰⁷ *quo...* por el cual, a través del cual.

¹⁰⁸ *lectio senatus...* lista del Senado.

- 2) Si quis legaverit res quae non sunt in commercio, veluti campum Martium, vel basilicas, vel templas vel quae publico us*ui* destinata sunt: nullius momenti¹⁰⁹ legatum est. (Inst. 2, 20, 4)*.
-
-
- 3) Senat*ui* placuit, cum a familia¹¹⁰ dominus necatus dicitur, servorum videlicet causa, quorum libertatem quaestiones habendae gratia neglegi necesse est. (D. 29, 5, 21 pr.).
-
-
- 4) Cum in rem agitur, eorum quoque nomine, quae us*ui* non fruct*ui* sunt, restitui fructus certum est. (D. 6, 1, 64).
-
-
- 5) Maevius villam vetustate corruptam necessariam cogendis et conservandis fructibus aedificavit. (D. 7, 1, 50).
-
-
- 6) Usus fructus an fructus legetur, nihil interest, nam fruct*ui* et usus inest, us*ui* fructus deest: et fructus quidem sine usu esse non potest, usus sine fructu potest. (D. 7, 8, 14, 1).
-
-
- 7) Postliminium¹¹¹ hominibus est, non solum quibus pugnare possunt, sed etiam omnes homines, quia eius naturae sunt, ut us*ui* esse vel consilio vel aliis modis possint. (D. 49, 15, 19, 10)*.
-
-

¹⁰⁹ *nullius momenti... est.* Es inválido, sin fuerza legal o ineficaz.

¹¹⁰ *familia...* La palabra “familia” tiene diversos significados: conjunto de personas unidas entre sí por lazos de parentesco natural o civil, que están bajo la *potestas* de un *pater familias*. También se refiere al patrimonio de una persona; o bien a los esclavos de un mismo dueño, como en este caso. *Vid. Antol.* §592.

¹¹¹ *Postliminium...* de *post*, después de, detrás de, y de *limen*, -inis, umbral, entrada, fin, término. Quien ha caído prisionero del enemigo es reducido a la esclavitud y, por ende, pierde todos sus derechos. Si regresa a Roma los recupera en virtud del *postliminium*, no así su matrimonio, que es una cuestión de hecho.